PAGE
4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.08.2009      № 210
г. Северодвинск  Архангельской области

	О внесении изменений в муниципальную ведомственную целевую программу «Приоритетные направления развития образования муниципального образования «Северодвинск» на 2009-2011 годы

В целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной ведомственной целевой программы «Приоритетные направления развития образования муниципального образования «Северодвинск» на 2009-2011 годы и обеспечения реалистичности и сбалансированности местного бюджета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную ведомственную целевую программу «Приоритетные направления развития образования муниципального образования «Северодвинск» на 2009-2011 годы, утвержденную постановлением Мэра Северодвинска от 05.09.2008 № 188, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы в позиции «Объемы и источники финансирования Программы» цифры «9364,5» и «8904,0» заменить цифрами «8281,0» и «7820,5» соответственно.

1.2. Раздел 3. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета с привлечением средств внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Программы составляет 8281,0 тыс. руб., в том числе: средства местного бюджета – 7820,5 тыс. руб., внебюджетные источники - 460,5 тыс. руб.

Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов местного бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета.

Внебюджетные источники - собственные средства учреждений, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, предусмотренной уставами образовательных учреждений.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО ИСТОЧНИКАМ И ГОДАМ

(ТЫС. РУБ. В ЦЕНАХ 2008 ГОДА)

	Источники и направления
финансирования
	Объем
финансирования
	В том числе по годам

	2009
	2010
	2011

	Всего по Программе
в том числе:
	8281,0
	1839,3
	3120,2
	3321,5

	Местный бюджет
	7820,5
	1671,5
	2975
	3174

	Внебюджетные источники <*>
	460,5
	167,8
	145,2
	147,5

<*> Привлеченные и собственные средства учреждений образования.

Распределение прогнозируемых объемов финансирования мероприятий Программы приведено в Приложении № 1».

1.3. В Приложении № 1 в Перечне мероприятий Программы пункты 5, 7, 8, 9, 11, 14, а также строку «Итого» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия Программы

	Ис-пол-ни-те-ли
	Срок начала/оконча-ния работ
	Источники финансиро-вания
	Объемы финансирования, в т.ч. по годам (тыс. руб.)

	всего
	2009
	2010
	2011

	5
	Организация и проведение
муниципальных туров предметных
олимпиад, конкурсов учебно-
исследователь-ских проектов
	УО
	2009-2011 г.г.
	Местный бюджет
	601
	145
	226
	230

	Внебюджет-ные средства
	70
	25
	25
	20

	7
	Организация и проведение городских,
участие в областных, всероссийских
олимпиадах, конкурсах, смотрах,
соревнованиях, фестивалях, в т.ч.
транспортные расходы, оргвзнос
	УО
	2009-2011 г.г.
	Местный бюджет
	771,5
	241,5
	260
	270

	Внебюджет-ные средства
	80
	25
	26
	29

	8
	Организация работы Школы одаренных
детей: взаимодействие с вузами,
работа научных обществ учащихся,
чествование победителей (проведение
праздника "Надежда Северодвинска")
	УО
	2009-2011 г.г.
	Местный бюджет
	102,7
	40,7
	30
	32

	Внебюджет-ные средства
	х
	х
	х
	х

	9
	Организация проведения ежегодной
городской конференции
старшеклассников "Юность
Северодвинска", в том числе издание
методических рекомендаций,
сборников лучших научно-
исследователь-ских работ
	УО
	2009-2011 г.г.
	Местный бюджет
	109
	46
	31
	32

	Внебюджет-ные средства
	9
	2,9
	3
	3,1

	11
	Проведение городской и участие в
областной спартакиаде школьников
среди общеобразова-тельных
учреждений
	УО
	2009-2011 г.г.
	Местный бюджет
	1340,3
	250,3
	540
	550

	Внебюджет-ные средства
	х
	х
	х
	х

	14
	Оснащение материально-технической
базы учреждений дополнитель-ного
образования для занятий
техническими видами деятельности,
туризмом, спортом
	УО
	2009-2011 г.г.
	Местный бюджет
	2250
	150
	1000
	1100

	Внебюджет-ные средства
	150
	70
	40
	40

	ИТОГО
	Местный бюджет
	7820,5
	1671,5
	2975
	3174

	Внебюджет-ные средства
	460,5
	167,8
	145,2
	147,5

2. Отделу по связям со СМИ (Старожилов М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
	И.о. Главы Администрации,
первый заместитель Главы Администрации – руководитель аппарата
	В.Н. Мошарев

Попа С.Г.
551-527